

RP-BW
Tübingen
Presse
Pressemitteilungen

Finladung der Presse zum Narrenemnfang des Regierungspräsidiums Tühingen am 6. Februar 20.

- Teilen
- Drucken
- Als PDF speichern

Zurück zur Übersicht

Pressemitteilung

Einladung der Presse zum Narrenempfang des Regierungspräsidiums Tübingen am 6. Februar 2018

30.01.2018

Der traditionelle Narrenempfang des Regierungspräsidiums Tübingen und der Narrenzünfte steht wieder bevor.

Sehr geehrte Damen und Herren,

der traditionelle Narrenempfang des Regierungspräsidiums Tübingen und der Narrenzünfte steht wieder bevor. In diesem Jahr werden erneut Hästräger der Vereinigung Schwäbisch-Alemannischer Narrenzünfte, des Alemannischen Narrenrings, des Närrischen Freundschaftsrings Neckar-Gäu, der Vereinigung Freier Oberschwäbischer Narrenzünfte, des Narrenfreundschaftsringes Zollern-Alb und des Verbandes Alb-Bodensee-oberschwäbische Narrenvereine unsere Gäste sein. Außerdem wird Herr Regierungspräsident Klaus Tappeser Herrn Landrat a. D. Heinz Seiffert die Narrenkappe verleihen.

Auch im Namen von Regierungspräsident Klaus Tappeser lade ich Sie herzlich zu diesem Empfang am

Dienstag, 6. Februar 2018, 14:14 Uhr,

im Regierungspräsidium Tübingen,

Konrad-Adenauer-Straße 20, 72072 Tübingen

ein.

Über Ihr Interesse und über Ihr Kommen würden wir uns sehr freuen.

Mit freundlichen Grüßen

Anlage: Programm

Kategorie:

Pressemitteilung Pressemitteilung Pressemitteilung

Koordinierungs- und Pressestelle

Konrad-Adenauer-Straße 20

72072 Tübingen

Assistenz: Gudrun Gauß

07071 757-3009 07071 757-3190

Sie sind Journalistin oder Journalist und haben eine Anfrage? Dann wenden Sie sich gerne an unsere Pressesprecherin/ unsere Pressesprecher.

pressestelle@rpt.bwl.de

Abteilung 1

Abteilung 2

Abteilung 3

Abteilung 4

Abteilung 5

Abteilung 7

Abteilung 10

Abteilung 11

StEWK

SGZ



Katrin Rochner Leiterin der Koordini erungsund Pressest elle



Jeanine Großkloß Stellv.

Leiterin der Koordini erungsund Pressest elle



Naomi Krimmel Ansprech partnerin Soziale Medien



Sabrina Lorenz Pressesp recherin für die Abteilun gen 1, 3, 5, 10, 11



Matthias Aßfalg Pressesp recher für die Abteilun gen 2, 4, StEWK, SGZ



Dr. Stefan Meißner Pressesp recher für die Abteilun g 7